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شاخص

 بازدهی یک ساله فرابورس
۲۲0 درصد 

همزمان با رکوردشکنی های تاریخی بــورس، 
فرابورس هم عقب نمانده و طی یک سال اخیر 
بیش از سه برابر شده است. 20 فروردین سال 
98 شاخص کل فرابورس 2430 واحد بود که در 
پایان معاملات دیروز به 7771 واحد رسید؛ یعنی 
رشد 3.2 درصدی در یک سال. در فرابورس ایران 
که این روزها تلاش وسیعی برای مقابله با گروه ها و 
کانال های سودجو و برهم زننده تعادل بازار شروع 
کرده، قواعد ورود به تابلوی معاملات بازار سرمایه 
راحت تر از بورس است. البته در دنیا فرابورس 
ها)OTC( ماهیت بسیار متفاوتی از بورس دارند 
ــران، فرابورس هم عملا بسیار شبیه به  اما در ای
بورس شده است و معاملات منظم و پیوسته در آن 

انجام می شود. 

بازخوانی بودجه 99 
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 کاهش شدید آگهی های
 فروش آنلاین

فارس- عضو هیئت مدیره اتحادیه کشوری کسب و 
کار مجازی با اشاره به کاهش شدید آگهی های فروش 
و سایت های نیازمندی آنلاین در بحران کرونا گفت: 
در این شرایط صرفاً تعداد اندکی فروشگاه موفق به 

فروش کالاهای سوپرمارکتی شده اند. 

رونمایی از نماد بورسی بزرگ ترین 
هلدینگ چند رشته ای کشور

فارس- شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی به 
عنوان بزرگ ترین هلدینگ چند رشته ای کشور با 
سرمایه 80,000 میلیارد ریال با نماد »شستا« در 
فهرست نرخ های بازار دوم بورس اوراق بهادار تهران 
درج شد. بدین ترتیب این شرکت خواهد توانست 

سهام خود را از طریق بورس به مردم عرضه کند. 

 عرضه مصالح ساختمانی
 در بورس نهایی شد

مهر- معاون وزارت راه و شهرسازی با منتفی اعلام 
ــروش مسکن در بورس  ــردن موضوع خرید و ف ک
کــالا، از موافقت سازمان بــورس با عرضه مصالح 
ساختمانی در بورس کالا، تحت تابلوی مستقل خبر 
داد. محمودزاده افزود: زمان اجرایی شدن این تابلو 

را سازمان بورس اعلام خواهد کرد. 

عرضه ۲00هزار تن کالای پرمصرف 
برای تنظیم بازار ماه رمضان

تسنیم- معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت از 
عرضه 200هزار تن کالای پرمصرف برای ماه مبارک 
رمضان علاوه بر مصرف جاری کشور خبر داد و گفت: 
هیچ گونه نوسان قیمتی در این ماه نخواهیم داشت. 

عرضه برنج یارانه ای تقلبی

تسنیم- شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد: به 
تازگی مشاهده شده برخی افراد کلا هبردار و سودجو 
با استفاده از نام و برند تجاری شرکت بازرگانی دولتی 
ایران اقدام به تبلیغات اینترنتی برای فروش برنج 
یارانه ای کرده اند. این شرکت تاکید کرده است: برنج 
یارانه ای همانند گذشته تنها از طریق ادارات  کل غله 
و خدمات بازرگانی استان ها به متقاضیان عرضه 
می شود و این شرکت هیچ منبع دیگری برای عرضه 

و فروش برنج یارانه ای ندارد.

ادامه رکوردشکنی بورس با رئیس جدید 
قالیباف اصل جانشین محمدی در سازمان بورس شد 

بازار سرمایه که این روزها همزمان با تغییرات 
سریع قوانین و قواعد معاملاتی، شاهد تغییر در 
ریاست سازمان متولی خود هم هست، همچنان 
رکوردهای جدید ثبت می کند.دیروز شاخص 
کل بورس تهران با رشد 1.8 درصــدی معادل 
10 هزارو 600 واحد برای اولین بار در تاریخ 
وارد ابرکانال 600 هزار واحد شد. احیای نسبی 
بورس ها و بازارهای جهانی در انتهای هفته قبل 
موجب شده است که در بازار سرمایه کشورمان نیز 
موج جدیدی از خوش بینی و اقبال به خرید سهام 

شرکت های بزرگ فلزی-معدنی و پتروپالایشی 
ایجاد شـــود.در بــازار دیــروز رشــد شاخص کل 
دوبرابر شاخص کل هم وزن بود که نشان می دهد 
هیجان خرید در شرکت های بــزرگ بیشتر از 
شرکت های کوچک بوده است.با این حال ناظران 
و تحلیل گران معتقدند همچنان موج نقدینگی 
موجود در بازار سرمایه و تمایل شدید به خرید در 
این بــازار حتی در قیمت های بالا، علت اصلی 
رشد و رکوردشکنی بورس است و معلوم نیست 

این روند تا چه زمانی ادامه داشته باشد.

تغییرات مدیریتی در راس سازمان بورس	 
ــروز شنبه ســرانــجــام بــا استعفای شاپور  دیـ
محمدی از ریاست سازمان بــورس موافقت 
و حسن قالیباف اصــل جانشین وی شــد. به 
گزارش سنا، موافقت شورای عالی بورس با 

استعفای شاپور محمدی در پی اصرار 
دکتر محمدی بر استعفایش که آن را 
از یک ماه و نیم پیش به وزیر اقتصاد 
ارائه کرده بود، انجام شد. محمدی 
از مرداد 95 رئیس سازمان بورس 

ــود و طــبــق نــظــر برخی  بـ
ناظران و فعالان بــازار 
سرمایه، طی این مدت 
قبولی  قابل  عملکرد 

داشته است.به این ترتیب بورس کشور در 53 
سالگی، یازدهمین رئیس را به خود دید. دکتر 
حسن قالیباف اصل دکترای مدیریت مالی 
از دانشگاه تهران دارد و پیش از این رئیس 
دانشکده علوم اجتماعی و اقتصادی دانشگاه 
الزهرا بوده است. قالیباف اصل در 
رزومه خود، عناوین مختلفی چون 
مدیر عاملی شرکت بورس اوراق 
بهادار تهران به مدت 10 سال از 
سال 87 تا 97 و مدیرعاملی 
شرکت های  بــرخــی 
از  سرمایه گذاری 
جمله ایرانیان و 

امید را دارد.

هشدار سخنگوی دولت  درباره 
تبعات بیکاری ناشی از کرونا 

ربیعی: تعطیلی طولانی مدت 
۴ میلیون نفر را بیکار می کند 

سخنگوی دولت در یادداشتی با اشــاره به این که 
رویکرد دولت در مواجهه با کرونا، حفظ جان و تأمین 
نــان بــرای اجتناب از مــرگ و فقر کرونایی است، 
برآوردهای اقتصادی دولت از تبعات بیکاری ناشی 
از تعطیلات کرونا را اعــلام کرد.به گزارش مهر، 
علی ربیعی سخنگوی دولت با انتشار یادداشتی، 
ــت در دوره شیوع کرونا را حفظ  استراتژی دول
سلامت و جان مردم بیان کرد و نوشت: هم اکنون 
نزدیک به 3.3 میلیون نفر از شاغلان رسمی کشور 
به طور مستقیم در معرض آسیب قرار گرفته اند. 
بیش از 1.5 میلیون کارگاه رسمی و غیررسمی دچار 
توقف فعالیت شدند. چهار میلیون شاغل غیررسمی 
در کشور در معرض توقف یا کاهش فعالیت وکاهش 
دستمزد و اخــراج هستند. بیش از 12 میلیون 
کارگر در بخش خدمات مشغول به کارند و آثار 
اولیه بیکاری در 10 رسته ای که بلافاصله با شیوع 
بیماری دچار تعطیلی شدند هویداست.وی افزود: 
عملًا طبق آمارهای وزارت کار در صورت تعطیلی 
درازمدت و عدم مداخله در سیاست های بازار کار 
میزان بیکارشدگان به بیش از چهار میلیون نفر 
خواهد رسید. این چهار میلیون نفر شامل 3.3 
میلیون شغل بیمه شده و حدود 700 هزار شغل 
غیررسمی است که برای جبران دستمزد آن ها با 
حداکثر دو میلیون تومان در ماه برای سه ماه، به 
24 هزار میلیارد تومان اعتبار برای پرداخت نیاز 
خواهد بود. ایجاد اشتغال جدید در کشور در صنایع 
سرمایه بر و کاربر به طور متوسط بیش از 500 میلیون 
تومان و در بخش خدمات بیش از 150 میلیون تومان 

هزینه نیاز خواهد داشت.

همتی: کارمزد کمتر از 1۲ درصد 
برای وام یارانه ای ممکن نبود 

رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به انتقادها از 
نرخ سود 12 درصدی وام یک میلیونی به یارانه 
بگیران نوشت: کاهش بیش از این در نرخ کارمزد 
این وام با توجه به تکالیف سایر بانک ها امکان 
نداشت.عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی 
در خصوص برنامه های حمایتی نظام بانکی برای 
کنترل آثار اقتصادی کرونا نوشت: برای کمک به 
رفع نیازهای اولیه بخش بزرگی از مردم که دچار 
آسیب شــده انــد، سیستم بانکی باید به سرعت 
تسهیلاتی به قشرهای یــارانــه بگیر اختصاص 
می داد. لذا، چهار میلیون خانوار کم درآمد بین 
یک تا دو میلیون تومان وام قرض الحسنه 4 درصد 
دریافت خواهند کرد و مابه التفاوت آن تا 12 درصد 
را دولت می پردازد. به علاوه بیش از 23 میلیون 
خانوار یارانه بگیر نیز، وام خرید با نرخ 12 درصد 
دریافت می کنند. نرخ 12 درصدی کارمزد این 
وام  ها، تنها با کمک بانک مرکزی و تعدیل نرخ های 
ذخیره قانونی میسر شده و کاهش بیش از این در 
نرخ کارمزد، با توجه به سایر تکالیف بانک ها، امکان 
نداشت.همتی در ادامه افزود: بانک ها به کمک 
بانک مرکزی، 52 هزار میلیارد تومان )از کل 75 
هزار میلیارد تومان( را به بنگاه ها و مشاغل آسیب 
دیده با همان نرخ 12 درصد وام می دهند که با 
توجه به تعویق سه ماهه اقساط و مطالبات جاری 
بانک ها و مشکلات ترازنامه ای آن ها، این تلاش 

بسیار درخور توجه است. 

روایت اکونومیست از اقتصاد کرونا زده جهان 
اروپا و چین با بیشترین و کمترین رکود مواجه می شوند 

ــه نشریه  ــاریـــک«، عــبــارتــی اســـت ک »شـــوم و تـ
اکونومیست برای توصیف وضعیت رشد اقتصادی 
جهان در سال 2020 استفاده می کند؛ وضعیتی 
محنت بار که تمام کشورهای جهان را درگیر کرده 
است.به گزارش ایرنا، اکونومیست با پژوهشی در 
میان 18 بانک سرمایه گذاری و مشاوره اقتصادی، 
پیش بینی از رشد تولید ناخالص مناطق مختلف 
ــت. ایــن پیش بینی نشان  جهان ارائــه داده اس

می دهد که حتی در بهترین 
حالت، همه نسبت به رشد 
هستند.  بدبین  اقتصادی 
در حد بالا، رشد اقتصادی 
در تمام جهان نــزدیــک به 
صفر خواهد بود.اما در حد 
پایین؛ منطقه یورو رشد منفی 
ــد،  ــدازه منفی 9 درص ــه ان ب
انگلستان منفی 8 درصــد، 
ایالات متحده آمریکا منفی 
ــن، منفی  ــد و ژاپ 7.5 درص

4.5 درصد خواهند داشت.

جالب آن که کشور چین که منشأ ویروس کرونا بود، 
در بهترین شرایط نسبت به دیگران قرار دارد. رشد 
اقتصادی چین در سناریوی بد، منفی 3 درصد 
خواهد بود، در سناریوی متوسط 3 درصد و در 
بهترین حالت، 6 درصد رشد خواهد کرد.نمودار 
زیر که از پایگاه اینترنتی اکونومیست به فارسی 
برگردانده شده است، پیش بینی این نشریه را برای 
رشد اقتصادی امسال در سه حالت نشان می دهد.

 مالیات بر خانه های لوکس
 چه مقدار  و چگونه؟ 

بردبار: قانون بودجه 99 به دلیل شرایط کرونایی 
به طور بی سابقه ای با اذن مقام معظم رهبری بدون 
بررسی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی به 
تصویب رسید. این شرایط موجب ناشناخته ماندن 
ابعاد مختلف بودجه امسال برای بسیاری از فعالان 
اقتصادی و طیف گسترده ای از مخاطبان شده 
است و از همین رو بر آن شدیم تا در سلسله مطالبی 
ابعاد مختلف آن را بیشتر معرفی کنیم.قانون بودجه 
امسال در اقدامی که تاکنون سابقه نداشته برای 
خانه های لوکس با قیمت بالای 10 میلیارد تومان 
مالیات درنظر گرفته است. طبق بند ت تبصره 6 
قانون بودجه در سال 1399 واحدهای مسکونی )با 
احتساب عرصه و اعیان( با ارزش روز معادل یکصد 
میلیارد ریال نسبت به مازاد 100 میلیارد ریال تا 
150 میلیارد ریال ،معادل یک در هزار، نسبت به 
مازاد 150 میلیارد ریال تا 250 میلیارد ریال،دو 
در هزار، نسبت به مازاد 250 میلیارد ریال تا 400 
میلیارد ریال،سه در هــزار، نسبت به مــازاد 400 
میلیارد ریال تا 600  میلیارد ریال،چهار در هزار و 
نسبت به مازاد 600  میلیارد ریال به بالا معادل پنج 
در هزارآن را باید مالیات بپردازند.در محاسبه مالیات 
موضوع این بند، هر واحــد مسکونی یک مستغل 

محسوب  می شود  و جداگانه مشمول مالیات است.

توضیحات مسئولان وزارت کار درباره رشد دستمزد کارگران در سال 99 

حقوق کارگران ۳۳ درصد افزایش یافته ، نه ۲۱ درصد !
پس از انتشار مصوبه دستمزد کارگران که بیان 
می دارد، حداقل دستمزد کارگران در سال 99، 
21 درصد افزایش خواهد یافت، برخی نمایندگان 
ــار، رقــم افزایش  کــارگــری با استناد به قانون ک
»حداقل دستمزد« را که از نــرخ تــورم ســال 98 
پایین تر است، بر خلاف قانون کار دانستند. با این 
حال، دیروز دو نفر از مسئولان وزارت کار، با اشاره 
به »مجموع دریافتی کارگران« بر اساس مصوبه 
حداقل دستمزد، رشد دریافتی کارگران را بیش از 
21 درصد و تا 33 درصد اعلام کردند. رقمی که به 
گفته معاون اقتصادی این وزارتخانه به نرخ تورم 34 
درصدی سال 98 که توسط مرکز آمار اعلام شده، 
بسیار نزدیک است.به گزارش خراسان، اگر چه نرخ 
رشد حداقل دستمزد ماهانه در شورای عالی کار، 
21 درصد تعیین شده است، با این حال و با توجه 
به این که به دستمزد کارگران، ردیف هایی نظیر 
حق مسکن، حق اولاد )تا دو فرزند(، بن کارگری، 
حق سنوات برای کارگران )معادل یک ماه- برای 
کارگران دارای حداقل یک سال سابقه کار(، 
عیدی )به میزانی معادل  حقوق دو ماه در سال( نیز 
اضافه می شود، این رقم در مقیاس ماهانه بیشتر 
خواهد شد. بدین ترتیب احتساب برخی مولفه ها 
نظیر سرشکن کردن دو ماه عیدی بر کل دریافتی 
سالانه کارگر  یا در نظر گرفتن سنوات می تواند 
رقم و نرخ رشد دریافتی کارگران را در محاسبات 
مختلف تغییر دهد. به عنوان مثال، روز گذشته در 
جدولی نشان دادیم که بدون احتساب سنوات و 
نیز عیدی، دریافتی کارگران در سال آینده )و با 

فرض حق مسکن 100 هزار تومانی( بین 28 تا 29 
درصد افزایش می یابد.با این وصف، دیروز دو نفر 
از مسئولان وزارت کار، توضیحاتی را در خصوص 
مصوبه شورای عالی کار ارائه و نرخ رشد »دریافتی 

کارگران« را تا 33 درصد اعلام کردند.
ا... میرزایی معاون  به گـــزارش ایسنا، حجت 
اقتصادی وزیر کار در گفت وگو با ایلنا گفت: افزایش 
حقوق کارگران برای سال 99، 33 درصد است نه 
21 درصد و این نرخ به نرخ تورم 34 درصدی که 
مرکز آمار ایران برای سال 98 اعلام کرده، بسیار 
نزدیک است. به گفته وی، در واقع حداقل دریافتی 
کارگران »به طور متعارف« 33 درصــد افزایش 
یافته و آن چه نمایندگان کارگران در جلسات 
مزد پیگیری می کردند یعنی حداقل دریافتی 
دو میلیون و 800 هزار تومان عملا با توافق اخیر 
محقق شده اســت. احمد میدری اقتصاددان و 
معاون رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
با مقاله ای که در روزنامه شرق منتشر شده است، 
نشان داد که دریافتی ماهانه کارگران در سال 99 با 
احتساب مولفه های غیر از حداقل دستمزد و نیز در 
نظر گرفتن دو ماه عیدی و پاداش یک ماه سنوات، 
تا 33 درصد افزایش یافته و به عنوان مثال دریافتی 
کارگران متاهل با دو فرزند به سه میلیون و 378 

هزار تومان در ماه رسیده است.
در این حال، آهنی ها نماینده کارفرمایان در شورای 
عالی کار، دیروز و در گفت  وگویی که با خبرگزاری 
فارس داشت، درصد افزایش حقوق کارگران را بین 

34 تا 35 درصد اعلام کرد. 

معاون اول رئیس جمهور خواستار آزادسازی سهام عدالت 

با اشاره به رشد ۸ برابری ارزش روز آن شد 

گزینه 16 تا 32 میلیونی برای خانوارها 

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ارزش 
یک  عــدالــت  سهام  تومانی  میلیون   32
خانوار چهار نفره، خواستار فراهم شدن 
شرایطی برای فروش بخشی از این سهام 
در شرایط فعلی برای کمک به خانوار شد. 
وی همچنین گفت که بورس باید به مسیر 
رشد خود ادامــه بدهد.به گــزارش ایسنا، 
اسحاق جهانگیری دیروز در دیدار معاونان 
و مدیران وزارت اقتصاد با تاکید بر این که 
یکی از مهم ترین برنامه های وزارت اقتصاد 
در برهه کنونی این است که مردم در مضیقه 
و فشار قرار نگیرند، اظهار کرد: 49 میلیون 
نفر از مردم ما دارای سهام عدالت هستند که 
امروز ارزش شرکت ها و سهام آن ها افزایش 
یافته است. ارزش یک سهم یک میلیونی 
متعلق به قشرهای بی بضاعت امروز معادل 

هشت میلیون تومان شده و ارزش سهم 
500 هزار تومانی سایر سهامداران نیز به 
چهار میلیون تومان رسیده است.جهانگیری 
افزود: ارزش سهام یک خانواده چهار نفره 
معادل 32 میلیون تومان شده است. در 
این شرایط که اگر برخی طبقات دو تا سه 
میلیون تومان پول وارد چرخه زندگی آن ها 
شود مشکلاتشان تا حدی رفع می شود باید 
امکان فروش این دارایی فراهم شود. معاون 
ــزود: باید راهکاری  اول رئیس جمهور اف
فراهم شود تا صاحبان سهام عدالت بتوانند 
بخشی یا همه دارایـــی خــود را به فروش 
برسانند. مطمئن هستم مهم ترین نکته 
در پیام رهبر معظم انقلاب نیز که در روز 
پنج شنبه اعلام شد یافتن راهکاری برای 

کمک به مردم بود.

توافق تاریخی نفتی در برزخ 
پس از شانه خالی کردن مکزیک از همراهی با توافق کاهش تولید نفت، 
موضع مبهم آمریکا و جی 20، توافق اوپک پلاس را با چالش مواجه کرد 

در حالی که توافق تاریخی اوپــک پلاس 
برای کاهش 10 میلیون بشکه ای تولید 
ــه دلیل   ب ــداد جمعه گذشته  ــام ب نــفــت، 
همچنین  و  مکزیک  نــکــردن  هــمــراهــی 
کشورهای آمریکا و جــی20، در هاله ای 
از ابهام قرار گرفته، آمریکا تلاش می کند 
مکزیک را بــرای نهایی کــردن این توافق 
متقاعد کند اما خودش وارد تعامل کاهش 

عرضه نشود.
به گزارش خبرگزاری های فارس و ایسنا، 
با وجود آن که تولید نفت مکزیک کمتر از 2 
میلیون بشکه در روز است و سهم این کشور 
از کاهش 10 میلیون بشکه ای، کمتر از 5 
درصد است، همراهی این کشور به یک 

موضوع حیاتی تبدیل شده است.
 وزیر نفت عربستان اعلام کرده که توافق به 
شرط مشارکت مکزیک است.در این میان 
آمریکا که تلاش زیادی برای بازگرداندن 
به میز مذاکره کرده  عربستان و روسیه 
بود اکنون نیز تلاش می کند مکزیک را 

متقاعد کند.
 رئیس جمهور مکزیک در خصوص امتناع 
کشورش درباره کاهش قابل توجه تولید 
نفت گفت: ترامپ به وی اطمینان داده 
است که مکزیک می تواند کاهش تولید 
کمتری انجام دهد. لوپز گفت: آن ها ابتدا 
از ما برای کاهش تولید 450 هزار بشکه 
در روز و سپس 350 هزار بشکه درخواست 

ــادر است  کــردنــد امــا مکزیک تنها ق
تولیدش را 100 هزار بشکه در روز 

کاهش دهد. 
ترامپ به مکزیک اعلام کرد که آمریکا 
با برعهده گرفتن 250 هــزار بشکه 
در روز از کاهش سهمیه تولیدنفت 
ایــن کشورکمک خواهد  مکزیک به 

کرد و من از وی ممنون هستم.

علاوه بر مکزیک جی ۲0 هم شانه 	 
خالی کرد

این اقدام عجیب ترامپ و وعده کاهش 
تولید به جای مکزیک در حالی است 
که طبق درخواست اوپک پلاس، این 

کشور به همراه چند تولیدکننده دیگر باید 
پنج میلیون بشکه از تولید خود بکاهنداما 
آمریکا برای شانه خالی کردن از مشارکت 
در کاهش تولید می گوید که شرکت های 
نفتی این کشور آزاد هستند و امکان دیکته 

به آن ها وجود ندارد!
 با این حال بــرای متقاعد کــردن مکزیک 
حاضر شــده اســت بــار کاهش عرضه این 
کشور را به دوش بکشد!علاوه بر آمریکا 
سایر کشورها مثل کانادا، نروژ و. .. که قرار 
بود در جلسه وزرای انرژی کشورهای جی 
20 درباره کاهش عرضه تصمیم بگیرند 
بدون تصمیم گیری در این خصوص به کار 
خود پایان دادند و تنها بر ضرورت مدیریت 

بازار تاکید کردند!

آمریکا: تولید به صورت طبیعی کاهش 	 
خواهد یافت!

به جز ایــن بیانیه، کانادا هم اعــلام کرد 
که قولی برای کاهش تولید نداده است. 
بر اساس گــزارش بلومبرگ، دن برویت، 
وزیر انرژی آمریکا در کنفرانس ویدئویی 
روز جمعه وزیران انرژی کشورهای گروه 
جی 20 اظهارات مشابهی داشت و صرفا 
کاهش طبیعی تولید کشورش را پیش بینی 
کرد. وی گفت که تولید نفت آمریکا تا پایان 
ــدود دو میلیون بشکه در روز  امسال ح

کاهش پیدا خواهد کرد. 


